[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	января
	20
	15
	г.

	№
	      6

с. Каменное

О проведении на территории

сельского поселения Каменное

месячника оборонно-массовой
и спортивной работы, посвященного

празднованию Дня защитника Отечества

Во исполнение распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 29.07.2013 № 529-рг «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с целью повышения уровня военно-патриотического и спортивного воспитания молодёжи, в связи с подготовкой торжественных мероприятий в рамках празднования Дня защитника Отечества:
1. Провести  с 24 января по 26 февраля 2015 года на территории сельского поселения Каменное месячник оборонно-массовой и спортивной работы, посвященный празднованию Дня защитника Отечества.
2. Утвердить план мероприятий  месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного празднованию Дня защитника Отечества (приложение).
3. Главному специалисту по социальным вопросам администрации сельского поселения Каменное в срок до 03 марта 2015 года направить аналитический отчет об итогах проведения мероприятий в отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести»
5.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                        Ю.П. Шпирналь

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каменное

от 23.01.2015 №5
ПЛАН

  ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА ОБОРОННО-МАССОВОЙ
И СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ, ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ

ДНЯ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ

с 24 января по 26 февраля 2015 года
	№ п\п
	 Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	     Ответственные

        исполнители

	1
	Облагораживание обелисков, мест захоронения воинов, погибших при исполнении воинского долга

	В течение месячника

	 Администрация сельского поселения Каменное

	2
	Посещение и оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам-участникам боевых действий в «горячих точках», семьям погибших военнослужащих
	В течение месячника
	Администрация сельского поселения Каменное
МКОУ «Каменная СОШ»

МКОУ «Пальяновская СОШ»

	3
	Возложение венков, гирлянд к обелискам и памятникам погибших воинов
	22-23 февраля 2015 года
	Администрация сельского поселения Каменное
МКОУ «Каменная СОШ»

МКОУ «Пальяновская СОШ»

МКУ ЦКБО «Северная Звезда»

	4
	Познавательная  программа «Герои Афганистана»
	15 февраля 2015 года
	МКУ ЦКБО «Северная Звезда»

 Марченко Людмила Васильевна, художественный руководитель

	5
	«Один день в армии» Военно-патриотическая игра для детей и подростков
	20 февраля 2015 года
	МКУ ЦКБО «Северная звезда»
Баскова Юлия Алексеевна, художественный руководитель

	6.
	«Славься, держава» ко Дню защитников Отечества - познавательно -патриотическая викторина

	22 февраля 2015 года
	Пальяновская сельская библиотека

Косей Галина Геннадьевна, заведующая сельской библиотекой

	7
	Праздничная концертная программа к Дню защитника Отечества «С праздником дорогие мужчины»
	23 февраля 2015 год
	МКУ ЦКБО «северная звезда»

Марченко Людмила Васильевна, художественный руководитель

	8
	Праздничный концерт «С любовью к отечеству….»
	23 февраля 2015 года
	МКУ ЦКБО «Северная Звезда»

Баскова Юлия Алексеевна, художественный руководитель